2018/2019（一）实训室 6S 现场考评结果

暨 2018/2019（二）工作安排

各系（部）：

为推进学院实训室6S标准化管理工作，按照“厦海职

院〔2018〕205 号”文件要求，2019年1月10日，厦门海洋

职业技术学院实训室6S管理检查考核小组对全院114间实训

室进行了一次全面检查。此次考核分别对五个系的专业实

训室进行了仔细检查与考评，现将结果公布如下。

2018/2019（一）实训室 6S 管理检查考核结果

本学期实训室6S标准化管理工作主要有以下安排：

1. 各专业实训室根据学院实训室6S管理的基本要求，制定

出各专业实训室的6S管理的基本标准与制度，并在实际

教学过程中推行6S管理理念的灌输与实施；

2. 各系持续推进实训室6S标准化管理工作，根据考评结果

分析差距，不断改进。学院实训室6S管理检查考核小组

将组织抽查及期末考评；

3. 本学期请各系按照本系实训室总数量的10%，重点建设6S

系别 考核小组成员 组长
实训中心

主任
平均得分

信息系 林旭吟 徐薇 祝敏 赵玉超 76.30

机电系 赵玉超 李碧全 郭健 黄苏 68.03

工商系 黄苏 林晓鹏 陈志贵 王海 78.26

生物系 陈登杰 叶小超 王忠杰 翁石光 林旭吟 89.02

航海系 王海 陈志贵  许耀山  祝敏   陈登杰 74.67

标准化管理的样板实训室。

附：各实训室考评详细得分表

一、 工商系

序号 实训室名称 总分

1 餐饮实训室 81.00

2 前厅实训室 81.00

3 酒吧实训室 80.67

4 形体实训室 80.33

5 导游实训室 80.00

6 云网络智能化语言实验室（1） 79.67

7 云网络智能化语言实验室（2） 79.33

8 客房实训室 79.00

9 跨境电子商务综合实验室 78.67

10 金融软件实训室 78.67

11 多功能商务语言模拟实训室 78.33

12 商务外语口语实训室 78.33

13 物流企业模拟经营实训室 78.00

14 国际商务综合实训室 77.33

15 物流软件实训室 77.00

16 茶艺（评茶）实训室 76.00

17 物流沙盘模拟实训室 75.67

18 物流综合实训室 74.33

19 仓储配送仿真实训室 73.67

工商系平均分 78.26

二、 机电系

序号 实训室名称 总分

1 制冷实训中心 79.33

2 数控加工中心 79.00

3 金工实训中心 77.33

4 电机拖动实训室 69.67

5 金相与热处理 68.33

6 PLC 室 66.67

7 仿真室 65.67

8 机器人创新室 65.67

序号 实训室名称 总分

9 数控原理室 64.67

10 机电实训室 64.67

11 力学实验室 64.67

12 CAD/CAM 室 59.33

13 公差实验室 59.33

机电系平均分 68.03

三、 信息系

序号 实训室名称 总分

1 LED 光伏基础实训室 79.00

2 计算机教室（1） 79.00

3 计算机教室（4） 79.00

4 计算机教室（5） 79.00

5 数据通信实训室 78.00

6 物联网关键技术实训室 78.00

7 光纤通信实训室 78.00

8 LED 应用技术实训室 78.00

9 网络实训室 78.00

10 智能楼宇实训室 78.00

11 软件实训室 78.00

12 数据库实训室 78.00

13 计算机教室（2） 78.00

14 计算机教室（3） 78.00

15 高频与数电实训室 77.00

16 电工电子实训室（2） 77.00

17 综合布线实训室 77.00

18 智能楼宇技能训练实训室 77.00

19 电子商务模拟实训室 77.00

20 图形图像实训室 77.00

21 电子工艺实训室 77.00

22 EDA 技术实训室 76.00

23 单片机实训室 76.00

24 电工电子实训室（1） 75.00

25 通信拆装实训室 75.00

26 维修电工 75.00

27 传感器实训室 72.00

28 创新技术实训室 70.00

序号 实训室名称 总分

29 电视拆装实训室 68.00

30 光电技术实训室 67.00

信息系平均分 76.30

四、 航海系

序号 实训室名称 总分

1 驾驶模拟 78.00

2 动力设备拆装 78.00

3 三力港口 78.00

4 电工工艺电气测试室（2） 77.00

5 电工工艺电气测试室（1） 77.00

6 国航双语 77.00

7 国航货代代理 77.00

8 高级消防 76.00

9 动力设备操作 76.00

10 电工工艺电气测试室(4) 76.00

11 港航企业管理 76.00

12 ECDIS 模拟实训室（1） 76.00

13 基本安全实训 75.00

14 水手工艺实训 75.00

15 机房 3 75.00

16 机房 5 75.00

17 电工工艺电气测试室（3） 75.00

18 ECDIS 模拟实训室（1） 75.00

19 雷达模拟实操室（2） 75.00

20 金工车间 74.00

21 机房 4 74.00

22 ECDIS 真机实训室 74.00

23 机房 1 73.00

24 机房 2 73.00

25 电航仪器实操室（2） 73.00

26 电航仪器实操室（1） 73.00

27 保安员培训教室 71.00

28 雷达模拟实操室（1） 70.00

29 GMDSS 实操室（1） 69.00

30 GMDSS 实操室（2） 69.00

序号 实训室名称 总分

航海系平均分 74.67

五、 生物系

序号 实训室名称 总分

1 分析仪器仿真实训室 92.75

2 药品储藏室（2 楼） 92.67

3 营养配餐实训室 91.50

4 水产生物标本实训室 91.00

5 水产品生化分析实训室（1）（2） 91.00

6 食品生物技术实训室 90.75

7 分光光度分析实训室 90.25

8 微生物检测实训室（1）（2） 90.25

9 食品常规成分检测实训室 90.25

10 电子天平实训室 90.00

11 水产品加工模拟实训室 89.50

12 仪器分析（气瓶室）实训室 88.75

13 海洋水质监测实训室 88.75

14 食品感观分析实训室 88.75

15 水产生物实训室（1）（2） 88.75

16 药品储存室（2） 88.00

17 水产加工实训室（1） 87.75

18 水产病害实训室 87.25

19 水产微生物实训室 86.50

20 水环境（大气）检测与治理实训室 86.00

21 水产分析实训室 84.50

22 药品储存室（1） 83.50

生物系平均分 89.02

厦门海洋职业技术学院实训室6S管理检查考核小组

2019年3月1日